dell'anno M.CCCC.LII, fu, tra gli altri. Priore, un Acerriio di Folco d'Adovardo

Portinari, discendente diretto forse dell' Adovardo dì Giovanni diManetto, di

cui nella nota antecedente. Il Frullani ed il Gargani annotano — € Pi-

» gellus Manetti de Portinariis > — sarebbe un terzo fratello — « te-

» nebat ad affictum in populo S. Marchi de Mugnone quae fuerunt ol.

» Daniis Allegherà. A carte 41 del libro delle condanne del 1336 in i-

> speglio del Senalor Carlo Strozzi » . — Vedi sopra, come di questo libro

non abbia potuto aver né nuova né vecchia.

(2) Quesi' allo di stellionato, commesso da Francesco, vien cosi velato

dal P. Ildefonso, il quale, dopo enumerato i beni, dice: — t Le quali

> cose furono assegnate a detto Francesco per la metà ». — Bella divi-

sione sarebbe stata! una divisione per indiviso! — e II qual Francesco

» immediatamente vendè il podere di Camerata a Giovanni di Manelto Por-
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Viso etiam qualiter in servitium et utilitatem ipsorum

dictorum Francisci et lacobi et domini Pieri certa venditio

facta fuit de dieta domo posita in diete populo Sancti Martini,

quam redhibere debent (1); et omnibus et singulis visis et

consideratis que diete partes vel earum aliqua vel aliquis ex

dictis partibus coram nobis dicere allegare et estendere vo-

luerunt, prò bone pacis et concordie partium predictarum et

cuiuslibet earum (2) et cuiuslibet de partibus supradictis, ha-

bito de suprascriptis omnibus et singulis Consilio conloquio et

tractatu quamplurium dictis partibus et earum cuilibet coniun-

ctorum et amicorum, et inter nos (3) ipsos deliberatione so-

lepni, ^pt nomine invocato

Laudamus pronuntiamus sententiamus decernimus (4) de-

claramus et arbitramur: quod dictus Francischus, prò sua di-

midia parte, habeat et ad eum spectet et pertineat omnis quan-

titas pecunie per ipsum Francischum percepta et habita (5),

et que percipi et (6) habere debet de dictis poderi et rebus

positis in diete populo Sancti Marchi in Camerata, venditis

per ipsum Francischum eidem (7) lohanni Manetti ementi sti-

» tinari, comperante per sé e per suo fratello.... » — I signori Frullani

e Gargani han poi, nello stampare il documento, omraesso e surrogato

con un quarto d' eccetera quanto precede fra due asterischi. Non ho potuto

sinora procacciarmi quest' atto di vendita, intervenuto tra Francesco Alla-

ghieri e Giovanni ed Accento Portinari: ma non dispero di averlo.

(1) I signori Frullani e Gargani, pubblicando questo documento, di-

cono: — « Quasi undici anni dopo la morie del poeta,.... la casa era in-

» scritta per indiviso nell' asse patrimoniale aligheriano, salvato dai sequestri

» di Stato e de' creditori, mercé la concordia de' figli, la solerzia delle

» donne e la saggia amministrazione del fratello di esso Dante 5>. — Questo

si chiama saper leggere ne documenti
,
gua' !

(2) I signori Frullani e Gargani, leggono: et actoribus earum.

(3) Gli stessi leggono : et earum cuiuslibet convinctorum et amicorum

et coniunctorum nos ipsos. Sicché: Nos ipsos laudamus! Misericordia!

(4.) Gli stessi leggono: determinamus.

(5) I sullodati leggono: perceptae et habitae.

(6) I predetti ommettono X et.

(7) I summentovati leggono: eodem.
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pulanti et recipienti prò se ipso et suo nomine et vice et no-

mine dicti Accenti;

* Item dieta petia terre posita in populo Sancti Ambroxii

de Florentia, semper cum actu declaratione et lego infrascri-

ptis, cui a primo secundo tertio et quarto via * (1);

Item medietas prò indiviso dicti casolaris et terre posite

in dicto populo Sancti Ambroxii cui a primo et (2) secundo

via, a tertio heredum Corsi fornaciarii et quarto heredum Mi-

glioruzzi (3).

* Et ipsam partem, ex causa divisionis * (4), eidem

Francisco prò sua parte concedimus assignamus et adiudicamus

et damus intra predictos confìnes , vel alios siqui forent plures

vel veriores, accessibus aggressibus ingressibus et egressibus

(5) ** suis, usque in vias publicas, et cum omni iure, actione,

possessione, tenuta seu requisitione eisdem lacobo et domino

Piero vel eorum alieni prò dieta petia terre et medietate ca-

solaris , et predictis poderi et rebus , aut ipsis rebus vel earum

alieni modo aliquo pertinentibus vel spectantibus , ad haben-

dum tenendum
,
possidendum fruendum usufructandum , et

quicquid eidem Francisco , salvis semper infrascriptis , deinceps

placuerit perpetuo faciendum. Et laudamus sententiamus et

arbitramur, quod dicti lacobus et dominus Pierus et quilibet

eorum in solidum et in totum teneantur et debeant pacifice et

(1) I signori Frullarli e Gargani ommettono, senza nemmeno avver-

tircene con un eccetera o con puntini, questo paragrafetto , che pongo fra

due asterischi.

(2) Manca l' et appo Frullani e Gargani.

(3) Bartolo e [Bonavenjlura iMegliorucci del popolo S. Lucie de Plebe

Veteri, vennero condannati per reati politici, come bianchi, il .vij. Set-

tembre M.CCC.II, sendo Potestà Messer Gherardino da Gambara. Non so

che cosa possano aver di comune con questi heredes Miglioruzzi del

popolo di San iMarlino del Vescovo del M.CCC.XXXII.

(4) Le parole fra asterischi mancano appo il Frullani ed il Gargani,

che pongono un eccetera dopo Miglioruzzi.

(5) I signori Frullani e Gargani stampano: vel veriores accessus ag-

gressus ingressiis et egressus ecc. (pare impossibile!) E quellVcr. fa le

veci di tutte le parole seguenti, che abbiamo poste fra due doppi asterischi.
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quiete permittere dictos habentes causam a dicto Francischo,

de dictis poderi et rebus positis in Camerata , et dictum Fran-

cischum dictam petiam terram et meditatem casolaris habere

et tenere, et exinde facere quicquid sibi plaucerit, et de

dicto poderi et rebus venditis positis in Camerata, pretio ha-

bito et percepto et quod exinde haberi et percipi debet , habere

et exigere et exinde facere quicquid sibi Francischo placuerit

nullam litera questionem seu brigam eisdem exinde inferre fa-

cere vel movere seu inferenti facienti vel moventi consentire. * *

Et teneantur et debeant (1) predicti lacobus et dominus

Pierus et quilibet eorum in solidum et in totum ipsa bona

possessiones et res defendere ab omni homine loco et univer-

sitate
,
prò eorum et dicti olim Dantis olim eorum patris dato

facto opere (2) ^ et persona tantum , salvo quam a reductione

que facta est de dictis bonis vel aliquo seu aliquibus eorum

vel eorum seu alicuius eorum parte in Comuni Florentie tan-

quam de bonis dicti olim Dantis olim rebellis et exbanniti Co-

munis Florentie
,
prò qua reductione et relatione solvere tene-

antur ut inferius continetur *.

Item laudamus sententiamus et arbitramur quod dicti la-

cobus et dominus Pierus
,
prò sua dimidia parte habeant et ad

eos spectent et pertineant predictum podere petie terre et res

posite in dicto populo Sancti Miniatis de PagnoUa et ubicum-

que in contrata dictorum poderis et rerum. Item dieta domus

posita Florentie in dicto populo Sancti Martini seu ius quod

habent seu habebant in dieta domo. Item altera medietas prò

indiviso dicti casolaris et terre posite in populo Sancti Am-
broxii , cuius alteram medietatem concessimus dicto Francischo.

Et ipsam partem, ex causa divisionis, eisdem lacobo et do-

mino Piero prò eorum parte assignamus (3),
* concedimus,

adiudicamus et damus infra predictos confines vel alios siqui

(1) Il Frullarli ed il Gargani stampano: debeantur.

(2) Quanto segue fra due asterischi manca appo Frullani e Gargani,

che il surrogan con un semplice eccetera.

(3) Invece di quanto segue fra due asterischi, fino a faciendum, W

Frullani ed il Gargani stampano un semplice ei concedimus ecc.
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forent plures vel veriores, accessibus adgressibus ingressibus

et egressibus suis et cuiuslibet vel alterius earum usque in

vias publicas, et cum omni iure actione possessione et requi-

sitione eidem Francischo prò dictis poderi
,
petiis terre et domo

et medietate casolaris et rebus vel earum aliqua, aut ipsis

rebus vel earum alieni modo aliquo pertinentibus vel spectan-

tibus, ad habendum tenendum possidendum fruendum usufru-

ctandum et quicquid eisdem lacobo et domino Piero vel eo-

rum alieni deinceps placuerit perpetuo faciendum. *

Et laudamus sententiamus et arbitramur quod dictus Fran-

ciscus teneatur et debeat pacifice et quiete * * permittere dictos

lacobum et dominum Pierum, et eorum quemlibet, ipsas res

et partem eisdem in pastem et ex causa divisionis concessas,

et earum quamlibet habere et tenere , et exinde facere quicquid

eisdem placuerit, et nullam litem, questionem seu brigam

eisdem vel eorum alieni exinde inferro facere vel movere seu

inferenti facienti vel moventi consentire. Et teneatur et debeat

dictus Francischus ipsa bona possessiones et res et earum

quamlibet defendere, auctorizzare et disbrigare ab omni ho-

mine loco et universitate prò ipsius Francischi dato facto opere

et persona tantum. Insuper declarantes quod si bine ad unum
annum proxime venturum seu infra ipsum tempus et termi-

num ipsi lacobus et dominus Pierus vel eorum aliquis, vel

aliquis alius prò eis mostrarent factam fuisse ab hodie retro,

per publicum instrumentum , fìnem vel remissionem vel pactum

de non potendo , seu bine vel infra ipsum tempus et terminum

reperietur facta fuisse ab hodie retro, per publicum instru-

mentum , finis vel remissio ve^ pactum de non potendo * * (1)

de quodam debito centum viginti quinque honorum et legalium

florenorum auri quos dictus olim Dante pater ohm (2) dicto-

(1) Invece di quanto ho messo fra doppi asterischi da permittere a

non petendo, il Frullani ed il Gargani leggono semplicemente: promittere

dicto lacobo et D. Piero ecc. de non petendo seu hinc vel ultra ipsum

tempus et terminum ecc.

(12) Quest' olim è malamente intruso, non potendosi cosi riferire se

non a Messer Piero e Iacopo, che eran vivissimi, e che , se vivi non fosser

— 184 —
rum lacobi et domini Pieri fuit confessus se mutuo recepisse

et habuisse a dicto Francischo, et quos dictus Dante eidem

Francischo restituere et reddere promisit per scripturam pu-

blicam factam sub anno Domini millesimo ducentesimo nona-

gesimo nono , indictione terdiadecima die quartodecimo intrantis

mensis martii manu Guidonis Benuceni Guidi Ruffoli de Flo-

rentia notarli et de quodam alio debito florenorum nonaginta

boni et puri auri et recti ponderis et conii Comunis Florentie

quos dictus Dante ex causa mutui solvere dare et reddere

promisit dicto Francischo per scripturam publicam factam (1)

sub anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo indictione

XIIL^, die undecime mensis iunii manu Uguiccionis domini

Aghinetti notarli ex imbreviaturis Aldobrandini fìlli sui; me-

dietas prò indiviso diete petie terre posite in dicto populo Sancti

Ambroxii supra concesse dicto Francischo, data et concessa

sit et esse intelligatur , et ipsam medietatem petie terre ex

nunc damus et adiudicamus eisdem domino Piero et lacobo. (2)

* Et eo casu dictus Francischus teneatur et debeat pacifi-

ce et quiete permittere dictos lacobum et dominum Pierum

ipsam meditatem petie terre habere et exinde facere quicquid

eisdem placuerit, et ipsam meditatem petie terre in casu pre-

suli , costituirsi non avrebbon potuto. S' ha quindi da cancellare o da

preporre al pater. Aggiungo, eh' io non ho mancato di far ricerca

de' due documenti, che qui vengono indicati : ma indarno. Ecco la risposta

avuta dal mio corrispondente fiorentino: — « Mi dispiace, che il più e

» forse il meglio per Lei, non sia addirittura possibile di trovarlo, tante

» sono state le ricerche, che ho fatte e per tutti i versi inutilmente. Al-

5) r Archivio dei Contratti mancano i protocolli di Ser Guido di Bencivenni

» Ruffoli e di Uguccione di messer Aghinetto; quindi an-

» che i documenti da Lei indicatimi, i quali io ho cercato anche altrove

» e sempre inutilmente ».

(1) Il Frullani ed il Gargani, stampano: per scriptum publke factum.

(2) Il Frullani ed il Gargani, alterando tutto il senso, anzi distrug-

gendo ogni senso, oltre la soppressione del lungo brano di sopra fra gli

asterischi doppi, metton punto fermo dopo Aldobrandino filio sui e sur-

rogano con un semplice eccetera il brano seguente fra asterischi da Et eo

casu fino a persona tantum.
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dicto eisdem lacobo et domino Piero defendere teneatur ab

omni persona et loco prò ipsius Francischi dato facto opere

et persona tantum. *

Item laudamus sententiamus et arbitramur, quod dictus

Francischus teneatur et debeat ita et taliter facere et curare,

quod dicti lacobus et dominus Pierus vel eorum aliquis, vel

eorum seu alicuius eorum bona vel dieta bona eisdem in par-

tem concessa, vel bona olim dicti Dantis vel eorum aliquod

nullo tempore graventur inquietentur seu aliqualiter molesten-

tur (1) * in curia vel extra, causa vel extra, vel aliquo modo

qui dici possit vel excogitari, * prò dote seu occasione dotis

domine Lape (2) matris dicti Francisci et fìlie olim Chiarissimi

Cialuffi et uxoris olim Alaghierii supradicti , seu occasione dotis

et instrumenti dotis (3) seu prò dote et instrumento dotis (4)

domine Pere uxoris dicti Francisci et fihe olim Donati Bru-

naccii (5) seu aliquorum contentorum (6) in instrumentis pre-

(1) Le parole seguenti fra asterischi, fino ad exco^fjVan, mancano nella

stampa curata dal Frullani e dal Gargani e vi son surrogate da un sem-

plice eccetera.

(2) La mancanza deWolim induce a credere ancor viva codesta Lapa, ma-

trigna di Dante, nel M.CCC.XXXII, come viva n' era di certo la cognata Piera.

(3) Le parole: et instrumenti dotis mancano nella stampa frullo-garganesca.

(4.) Le parole: et instrumento dotis mancano ut supra.

(5) Fra' Ghibellini confinati de Sextu Sancii Petri Scaradii (de po-

pulo Sancti Simonis), qui secundum ordinationem factam anno Dominice

Incarnationis M.CC.LXVIll , tempore Domini Ysnardi Vgolini Regii

Vicarii Fior, die Mercurii duodecimo decembris, possunt in civitate Fio-

rentie commorari, e' è un Bertns Brunaccii. Nella pace del Cardinal

Latino, troviamo, fra' mallevadori pe' Ghibellini del sesto di San Pietro Sche-

raggio, il nostro Donatus Brunaccii ed uu lacobus Brunaccii. Il

Passerini chiama la moglie di Francesco Allaghiero Piera di Donato di

Brunaccio Caleffi, (ma non ci dice, onde prenda quel Caleffi), e soggiunge:

~ « È questa la famiglia, da cui pretesero di derivare i Brunaccini, quando,

» nel secolo XVII, accumulate le ricchezze, vollero orpellarsi col prestigio

» di nobiltà ». — Non ho potuto rinvenire e procacciarmi gì' istrumenti

dotali qui ed in seguito indicali della Bella, della Lapa, della Gemma
e della Piera, mogli di Allaghiero, Dante e Francesco degli Aliaghieri.

(6) Nella impressione frullogarganesca si legge invece: contenenlium

.

Voi. XIII, Parte I. 13
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dictis vel eorum aliquo, seu occasione alimentorum tam debi-

torum quam debendorum dictis dominabus Lapo et Pere vel

alicui earumdem. Et teneatur et debeat dictus Francischus

eosdem lacobum et dominum Pierum et eorum quemlibet eo--

rumque et cuiuslibet (1) eorum heredes et bona predicta supra

concessa eisdem domino Piero et lacobo, et bona dicti olim

Dantis et eorum quodlibet (2) a dictis dotibus et instrumentis

exinde factis, et qualibet et quolibet eorum (3) conservare

penitus sine dapno (4) omnibus suis Francisci sumptibus et

expensis, et dare solvere reddere ac restituere eisdem lacobo

et domino Piero et eorum cuilibet (5) omne id (6) et to-

tum et quicquid dicti lacobus et dominus Pierus vel eorum

aliquis vel eorum vel alicuius eorum bona vel bona predicta,

vel bona dicti olim Dantis, prò dictis seu occasione dictarum

dotium vel alicuius eorum vel instrumentorum exinde (7) fa-

ctorum vel alicuius eorum solverent vel solveret vel dapnum

aliqualiter substinerent vel substineret, incontinenti, solutione

facta vel dapno secuto, Florentie, Prati, Pistorii, Luce, Senis,

Pisis, Aretii et alibi ubicumque locorum et terrarum dictus

Francischus inventus vel conventus fuerit.

Item laudamus pronunptiamus sententiamus et arbitramur

quod dicti lacobus et dominus Pierus et quilibet eorum in so-

lidum, uno tamen solvente vel satisfaciente alius liberetur (8),

dent et dare et assignare teneantur et debeant (9) eidem

Francischo quolibet anno proxime venturo, donec et quousque

(1) La stampa frullanìca e garganica ha: cuiuscumque.

(2) La prelodata slampa reca: cuilibet.

(3) Le parole exinde factis et qualibet et quolibet eorum sono slate

ommesse senz' altro nella stampa frullogarganesca.

(4) Nella suUodata stampa, si legge: dapnis.

(5) Ibidem, leggesi: cuiuslibet. Santa pazienza!

(6) Ibidem, leggesi: ius.

(7) Ibidem , manca 1' exinde.

(8) Ibidem, mancano le parole : alius liberetur!

(9) Ibidem, mancan le parole: et debeant.
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ipsum podere (1) et res posite in dicto populo Sancti Marci

in Camerata (2), •}• quod et que vel eius seu eorum pars re-

latum -j- est seu sunt inter bona rebellium et exbannitorum Co-

munis Florentie, tanquam bona dicti Dantis, eximantur seu

eximatur de dicto Comuni et de dictis bonis rebellium et ex-

bannitorum Comunis Florentie triginta starios boni et puri grani

ad rectam mensuram Comunis Florentie.

Item laudamus pronunptiamus sententiamus et arbitra-

mur (3) quod dicti lacobus et dominus Pierus et quilibet eorum

in solidum et in totum (4) teneantur et debeant (5) ita et

taliter facere et curare quod dictus Francischus seu ipsius

Francisci heredes vel bona supra per nos concessa dicto Fran-

cischo, vel dictum podere et res posite in dicto populo Sancti

Marchi in Camerata, yel aliquis vel aliquod (6) seu aliqua (7)

eorumdem nullo tempore graventur inquietent^ir seu aliqualiter

molestentur (8) -J-
in curia vel extra vel aliquo alio modo qui

dici vel excogitari possit, •}- prò dote seu occasione dotis do-

mine Belle olim matris dicti Dantis et olim avie dictorum la-

cobi et domini Pieri et uxoris olim dicti Alaghierii, et prò dote

seu occasione dotis domine Gemme vidue olim (9) matris di-

(1) Ibidem, leggesi: poderem. Sicuro: ipsum poderem nominativo!

Invece di et leggesi poi ac; ed invece di posite, positum. ^areìncvedìhWe:

Poderem ac res posilum !

(2) Le parole fra due crocette, fino a relaium, sono ommesse e sur-

rogate da un eccetera nella stampa frullogarganica.

(3) Ibidem, mancan le parole: sententiamus et arbitramur.

(4) Ibidem, mancan le parole: in solidum et in totum.

(5) Ibidem, manca: et debeant.

(6) Ibidem^ leggesi: aliquid.

(7) Ibidem, leggesi: aliquis.

(8) Le parole, comprese fra due crocette , sono state ommesse e sur-

rogate da un eccetera nella stampa de' signori Frullani e Gargani.

(9) Quest' olim dev' essere un trascorso di penna del sor Giovanni

Franceschi, confusosi pe' tanti olim precedenti e seguenti
;
giacché la Gemma

Donati era ancor viva ed ho pubblicato di sopra un documento del

M.CCC.XXXIII, in cui essa si costituisce per reclamare i suoi diritti dolali.

Vedi il mio scritterello : Che Dante probabilissimamente nacque nel

M.CCLXVW.
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ctorum lacobi et domini Pieri et uxoris olim dicti Dantis et

fìlie olim domini Manetti de Donatis, et nomine et occasione

instrumentorum exinde (1) factorum vel alicuius eorum seu

aliquorum contentorum in instrumentis predictis vel eorum a-

liquo, et seu occasione alimentorum tam debitorum quam de-

bendorum dictis dominabus Belle et Gemme vel earu'm a-

licui (2). ^^ Ac etiam non graventur, de eo quod lacobus

olim Lotti de Corbizis a dicto Francisco eius herede seu in

eius bonis, vel in bonis predictis eidem concessis vel eorum

aliquo potere poterat vel habere debebat (3), prò medietate

eidem lacobo eventa de debito Florenorum auri

;•••. (4)

in curia vel extra, causa vel extra, causa vel extra, vel aliqua

(1 ) Nella stampa frullanesca e garganesca, invece d' exinde , leg-

gesi: eiusdem.

(2) Tutto il brano seguente posto fra doppi asterischi fino a in nos

facto contentam è soppresso nella prelodata stampa ed indicato da un sem-

plice eccetera; e sì, che pure ha qualche importanza.

(3) Queste parole, stranamente frantese, han fatto dire al Pelli ed al

Padre Ildefonso : — « Dictus Franciscus fuit heres lacobi q. Lotti de Cor-

» bizzis!» — L' altra metà del credito spettava ad un tal Pannocchia, che

aveva anche relazione di parentela con Dante.

(4) Spazio bianco di una riga e mezzo nell' originale. La seguente

notizia, data dal Padre Ildefonso; e sulla cui esattezza non posso giurare,

perché non ho potuto ancora verificarla
,

potrebbe servire a supplire la

lacuna: — « Sub anno M.CC.XCVII, die .xxiij. Decembris Ind. .xj. Dante

» et Franciscus fratres et filii q. Alagheriis de Alagheriis populi S. Martini

» Episcopi mutuo receperunt a lacobo fil. q. Lotti de Corbizzis populi S. Petri

•Si Maioris mutuante prò se et Pannocchia Riccomanni populi S. Proculi

» fior .cccclxxx. de auro sub fideiussione Dom. Durantis Dom. Manetti

» Domini Donati de Donatis, Alamanni q. Dom. Boccaccii de Adimari-

» bus. Spigliati qu. Spigliati de Filicaria in solidum obligatorum. Deinde

» anno M.CCC.XXXII dictus lacobus de Corbizzis fecit finem lacobo et

» Dom. Petro de Alagheriis honorum q. Dantis possessoribus et Francisco

» Dantis fratre de dictis fior, .cccclxxx., qui soluti fuerunt in parte de

» bonis venditis Domine lohanne [Isicl] ut supra etc. » — Ritornerò

più in là su questa questione. Di questo debito di Dante verso Pannocchia

e Iacopo da' Corbizzi parlava anche il testamento della suocera del Poeta.
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alio modo qui dici vel excogitari possit. Et teneantiir et de-

beant predicti lacobus et dominus Pierus et eorum quilibet in

solidum eundem Francischum ipsiusque Francisci heredes, et

bona omnia, et bona predicta eidem concessa in partem, et

dictum podere et res venditas dicto lobanni ementi et reci-

pienti prò se ipso et suo nomine, et vice et nomine dicti Ac-

coriti, et quemlibet et quodlibet eorumdem a dictis dotibus

et debitis et eorum quolibet, et ab omnibus et singulis in eis

vel aliquo eorum contentis conservare penitus sino dapno; et

dare solvere et reddere et restituere eidem Francisco omne id

et totum et quicquid ipso Francischus vel ipsius Francischi

heredes vel bona de quibus supra fìt mentio, vel aliquod seu

aliquis, vel aliqui seu aliqua eorum propterea solveret vel sol-

verent vel dapnum aliqualem substineret vel substinerent , in-

continenti solutione facta vel dapno secuto, Florentie, Prati,

Pistorii, Luce, Senis, Pisis, Aretii, Perusii,^ vel alibi ubicumque

locorum et terrarum ipsi lacobus et dominus Pierus vel eorum

aliquis inventi vel conventi fuerint. Item laudamus, senten-

tiamus et arbitramur, quod diete partes inter se ad invicem et

vicissim, dictus videlicet Francischus eisdem lacobo et domino

Piero et heredibus et honorum possessoribus dicti olim Dantis

et cuilibet eorum , et dicti lacobus et dominus Pierus et qui-

libet eorum in solidum eidem Francischo hinc ad quindecim dies

proxime venturos seu infra ipsum tempus et terminum, faciant

et facere teneantur et debeant, per publicum instrumentum

boni et legalis notari conficiendum, fìnem refutationem quie-

tationem remissionem et factum de ulterius non potendo ge-

neraliter de omnibus et singuhs denariis, pecunie quantitatibus,

bonis et omni et toto eo quod, quos vel quas predictus Franci-

schus ab eisdem lacobo et domino Piero et heredibus et honorum

possessoribus et in bonis dicti olim Dantis, et a dicto olim Dante

vel aliquo seu aliquibus eorum, vel dicti lacobus et dominus Pie-

rus vel eorum aliquis a dicto Francischo potere dicere exigere

seu consequi possunt possint seu poterant, vel potest posset seu

poterat, vel habere seu recipere debent deberent seu debebant,

vel debet deberet seu debebat, vel dictus lacobus dominus Pierus

et heredes et honorum possessores dicti ohm Dantis, et dictus
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olim Dante vel aliquis seu aliqui eorum eidera Francischo

,

vel dictus Francischus eisdem lacobo et domino Piero vel eo-

rum alieni obligati sunt seu erunt vel est seu erit quacumque

occasione iure vel modo, cum scriptura publica vel privata,

vel sine scriptis vel ad scriptum cuiuscumque libri , vel aliquo

alio modo qui dici vel excogitari posset, usque in diem pre-

sentem; salvo semper quod a contentis in presenti nostro laudo

sententia et arbitrio que firma sint et esse intelligantur et

remaneant. Predicta quidem omnia et singula dicimus laudamus

pronumptiamus et arbitramur sententialitrr , et precipimus a

dictis partibus et eorum qualibet, et quolibet ex partibus su-

pradictis fieri observari et executioni mandari debere ut superius

continetur, sub pena et ad penam in compromisso in nos

facto contentam. **

Latum et pronunptiatum (1) fuit dictum laudum (2),
*

sententia arbitrium pronumptiatio declaratio et preceptum, et